
SECTOR 1 LONGITUD PROMEDIO TIEMPO C.H.: 0

SECCION 1 KM KM/H MIN C.H.: 0A

KILOMETROS

PARCIAL SECTOR TOTAL ITINERARIO DE PASO HORA

0.000 0.000 Salida del Rallye,Avda Central de Tías. 00h.00m.

Girar a la derecha hacia calle.

10 Minutos

Aparcamiento al lado del Molino.

"C:H:0A"
H.de salida

00h.10m.

PARQUE DE ASISTENCIA

A.c.v. Rallye. Escuderia Racing Tias-Lanzarote



SECTOR 2 LONGITUD PROMEDIO TIEMPO C.H.: 0A

SECCION 1 1,800 KM 10.80 KM/H 10 MIN C.H.: 1

KILOMETROS

PARCIAL SECTOR TOTAL ITINERARIO DE PASO HORA

0.000 0.000 Salida Asistencia. 00h.10m.

izquierda.

Incorporarse a la autovia

0.100 0.100 ¡¡ojo!! Salir de la Autovia a la derecha derecha.

0.200 0.200 Rotonda Pto del Carmen - Tias-Ferreteria Tias derecha.

0.300 0.600 Yaiza frente

0.500 1.100 Rotonda Los Lirios-San Bartolomé frente

0.500 1.600 Iglesia La Candelaria.seguir de frente y rodearla

0.200 1.800 1.800 C.H.LL. 1

NEUTRALIZACION PARQUE CERRADO 3 MINUTOS

00h.20m.

A.c.v. Rallye. Escuderia Racing Tias-Lanzarote



SECTOR 3 LONGITUD PROMEDIO TIEMPO S.T.C. 1

SECCION 1 14,200 KM 17.04 KM/H 50 MIN C.H.: 2

P.E.: A-1

SALIDA; En casa Nº. 18a KMS

META; En casa a la izquierda.(Arbol grande) 4.500
KILOMETROS

PARCIAL SECTOR TOTAL ITINERARIO DE PASO HORA

0.000 0.000 SALIDA: En casa Nº. 18a frente

0.100 0.100 Cruce sin señalizar derecha

3.300 3.400 Cruce Mentidero derecha

0.500 3.900 Cruce Los Machines izquierda

0.600 4.500 META: En casa a la izquierda frente

0.400 4.900 Control Stop. frente

0.100 5.000 Cruce carretera general izquierda

Zona Urbana frente

Masdache

LZ-30 Km12

1.000 6.000 Cruce sin señalizar frente

0.200 6.200 La Vegueta - Uga frente

Fin de Masdache

0.500 6.700 Conil-Tías-Uga izquierda

0.300 7.000 Masdache - Crta.Conil-Masdache derecha

2.000 9.000 Camino Valeriano. frente

0.800 9.800 Casco Urbano,Cruce Tías - Masdache izquierda

2.000 11.800 San Bartolomé-Tías-Yaiza-Arrecife frente

0.200 12.000 Los Lirios - Crta Sin salida izquierda

Zona Urbana

Instituto de Tías frente

1.000 13.000 Cruce Camino Los Lirios. frente

0.400 13.400 Rotonda La Candelaria-Tias-San Bartolomé izquierda-derecha

0.500 13.900 Iglesia La Candelaria,seguir de frente y rodearla.

0.200 14.200 14.200 C.H.LL.

NEUTRALIZACION PARQUE CERRADO 3 MINUTOS

00h.23m.

01h.13m.

A.c.v. Rallye. Escuderia Racing Tias-Lanzarote



SECTOR 4 LONGITUD PROMEDIO TIEMPO S.T.C. 2

SECCION 1 13,500 KM 40.50 KM/H 20 MIN C.H.: 2A

P.E.: A-2

SALIDA; En casa Nº. 18a KMS

META; En casa a la izquierda.(Arbol grande) 4.500
KILOMETROS

PARCIAL SECTOR TOTAL ITINERARIO DE PASO HORA

0.000 0.000 SALIDA: En casa Nº. 18a frente

0.100 0.100 Cruce sin señalizar derecha

3.200 3.400 Cruce Mentidero derecha

0.500 3.900 Cruce Los Machines izquierda

0.600 4.500 META: En casa a la izquierda frente

0.400 4.900 Control Stop. frente

0.100 5.000 Cruce carretera general izquierda

Zona Urbana frente

Masdache

LZ-30 Km12

1.000 6.000 Cruce sin señalizar frente

0.200 6.200 La Vegueta - Uga frente

Fin de Masdache

0.500 6.700 Conil-Tías-Uga izquierda

0.300 7.000 Masdache - Crta.Conil-Masdache derecha

2.000 9.000 Camino Valeriano. frente

0.800 9.800 Casco Urbano,Cruce Tías - Masdache izquierda

2.000 11.800 San Bartolomé-Tías-Yaiza-Arrecife derecha

0.400 12.200 Primera rotonda frente

0.100 12.300 Segunda rotonda,direccion Arrecife izquierda-frente

Autovia

0.900 13.200 Arrecife-Tias centro Puerto del Carmen derecha

0.200 13.500 13.500 C.H.LL. Asistencia-2

01h.16m.

"Tías-Masdache"

01h.36m.

A.c.v. Rallye. Escuderia Racing Tias-Lanzarote



SECTOR 4 TIEMPO C.H.: 2A

SECCION 1 15 MIN C.H.: 2B

KILOMETROS

PARCIAL SECTOR TOTAL ITINERARIO DE PASO HORA

Salida Asistencia-2, para Parque cerrado

Parque cerrado,Avda Central de Tías.

Avda. Central de Tías

"C:H:2B"
H.de salida

01h.51m.

"C.H.2A"
H.de llegada

01h.36m.

PARQUE DE ASISTENCIA
15 Minutos

A.c.v. Rallye. Escuderia Racing Tias-Lanzarote



SECTOR 5 LONGITUD PROMEDIO TIEMPO C.H.: 2B

SECCION 1 KM KM/H MIN C.H.: 2C

KILOMETROS

PARCIAL SECTOR TOTAL ITINERARIO DE PASO HORA

Salida del Parque cerrado,Avda Central de Tías. 12h.00m.

Girar a la derecha para calle.

SECTOR 5 TIEMPO C.H.:

SECCION 1 MIN C.H.:

PARQUE DE ASISTENCIA
10 Minutos

Aparcamiento el Molino

"C:H:2C"
H.de salida

12h.10m.

A.c.v. Rallye. Escuderia Racing Tias-Lanzarote



SECTOR 6 LONGITUD PROMEDIO TIEMPO C.H.: 2C

SECCION 1 4,000 KM 24.00 KM/H 10 MIN C.H.: 3

KILOMETROS

PARCIAL SECTOR TOTAL ITINERARIO DE PASO HORA

0.000 0.000 Salida Asistencia-3 12h.10m.

Stop derecha

0.300 0.300 Rotonda Pto del Carmen - San Bartolomé izquierda-frente

0.300 0.600 Yaiza derecha

0.900 1.500 Autovía-Yaiza-Tías-Pto del Carmen. frente

LZ-2 Km.9

1.200 2.700 Conil-Yaiza-San Bartolomé. derecha

0.300 3.000 Rotonda Conil-Yaiza-San Bartolomé derecha

0.300 3.300 Cruce Conil-San Bartolomé derecha

0.200 3.500 Los Lirios.Carretera sin salida izquierda

Instituto de Tias frente

0.500 4.000 4.000 C.H.LL.

NEUTRALIZACION 100 METROS 3 MINUTOS

12h.20m.

A.c.v. Rallye. Escuderia Racing Tias-Lanzarote



SECTOR 7 LONGITUD PROMEDIO TIEMPO S.T.C. 3

SECCION 1 10,800 KM 12.90 KM/H 50 MIN C.H.: 4

P.E.: B-1

SALIDA; En Paterre KMS

META; 100 metros despues de cruce. 5.300
KILOMETROS

PARCIAL SECTOR TOTAL ITINERARIO DE PASO HORA

0.000 0.000 SALIDA: frente

0.400 0.400 Cruce con paterre. izquierda-izquierda

3.900 4.300 Cruce El Mentidero izquierda

0.900 5.200 Cruce Tías-La Geria izquierda

0.100 5.300 META;100 metros despues de cruce

0.200 5.500 Control Stop

1.800 7.300 Camino Valeriano. frente

0.800 8.100 Casco Urbano,Cruce Tías - Masdache izquierda

2.000 10.100 San Bartolomé-Tías-Yaiza-Arrecife frente

0.200 10.300 Los Lirios - Crta Sin salida izquierda

Instituto de Tias frente

0.500 10.800 10.800 C.H.LL.

NEUTRALIZACION PARQUE CERRADO 3 MINUTOS

13h.13m.

"El Mentidero"

12h.23m.

A.c.v. Rallye. Escuderia Racing Tias-Lanzarote



SECTOR 8 LONGITUD PROMEDIO TIEMPO S.T.C. 4

SECCION 1 11,700 KM 35.100 KM/H 20 MIN C.H.: 4A

P.E.: B-2

SALIDA; En Paterre KMS

META; 100 metros despues de cruce 5.300
KILOMETROS

PARCIAL SECTOR TOTAL ITINERARIO DE PASO HORA

0.000 0.000 SALIDA:Junto a Instituto frente

0.400 0.400 Cruce con Paterre izquierda-izquierda

3.900 4.300 Cruce El Mentidero izquierda 

0.900 5.200 Cruce Tías-La Geria izquierda

0.100 5.300 META;100 metros despues de cruce

0.200 5.500 Control Stop

1.800 7.300 Camino Valeriano. frente

0.800 8.100 Casco Urbano,Cruce Tías - Masdache izquierda

2.000 10.100 San Bartolomé-Tías-Yaiza-Arrecife derecha

0.400 10.500 Primera rotonda frente

0.100 10.600 Segunda rotonda,direccion Arrecife izquierda-frente

Autovia

0.900 11.500 Arrecife-Tias centro Puerto del Carmen derecha

0.200 11.700 11.700 C.H.LL. 

C.H.4A

13h.36m.

C.H.4B

13h.51m.

13h.16m.

REAGRUPAMIENTO 15 MINUTOS

"El Mentidero"

13h.36m.

A.c.v. Rallye. Escuderia Racing Tias-Lanzarote



SECTOR 8 TIEMPO C.H.: 4B

SECCION 2 MIN C.H.: 4C

13h.51m

PARQUE DE ASISTENCIA

14h.11m.

20 Minutos

Aparcamiento el Molino

"C:H:4C"
H.de salida

"C.H.4B"
H.de llegada

A.c.v. Rallye. Escuderia Racing Tias-Lanzarote



SECTOR 9 LONGITUD PROMEDIO TIEMPO C.H.: 4C

SECCION 2 5,400 KM 32.400 KM/H 10 MIN C.H.: 5

KILOMETROS

PARCIAL SECTOR TOTAL ITINERARIO DE PASO HORA

0.000 0.000 SALIDA;Parque de asistencia.

Stop con Avda frente

0.300 0.300 Casco Urbano frente

0.900 1.200 Rotonda Pto del Carmen frente-derecha

1.700 2.900 Rotonda Punto limpio frente

0.400 3.300 Macher-Arrecife-Pto del Carmen derecha

0.300 3.600 Con Circunvalación frente

LZ-40

1.600 5.200 Rotonda Macher-Pto del Carmen-Yaiza derecha-derecha

0.100 5.300 Cruce sin señalizar derecha 

0.100 5.400 5.400 C.H.LL

NEUTRALIZACION PARQUE CERRADO 3 MINUTOS

14h.11m.

14h.21m.

A.c.v. Rallye. Escuderia Racing Tias-Lanzarote



SECTOR 10 LONGITUD PROMEDIO TIEMPO S.T.C. 5

SECCION 2 10,100 KM 12.12 KM/H 50 MIN C.H.: 6

P.E.: C-1

SALIDA; 200 metros despues de cruce KMS

META; En Rotonda 3.200
KILOMETROS

PARCIAL SECTOR TOTAL ITINERARIO DE PASO HORA

0.000 0.000 SALIDA:200 metros despues de cruce frente

3.000 3.000 Cruce con Avda Central izquierda

0.200 3.200 META Rotonda Arrecife-Yaiza-Cementerio derecha-derecha

0.100 3.300 Control Stop frente

Autovia LZ-2 Km 10

1.000 4.300 Arrecife-Tias Centro-San Bartolome frente

0.400 4.700 ¡¡ Atención!! Arrecife-San Bartolome derecha

0.300 5.000 Rotonda Ferreteria Tías-Pto del Carmen izquierda-frente

0.900 5.900 Rotonda Pto del Carmen-Ayuntamiento izquierda-frente

1.700 7.600 Rotonda Punto limpio frente

0.400 8.000 Macher-Arrecife-Pto del Carmen derecha

0.300 8.300 Con Circunvalación frente

LZ-40

1.600 9.900 Rotonda Macher-Pto del Carmen-Yaiza derecha-derecha

0.100 10.000 Cruce sin señalizar derecha 

0.100 10.100 10.100 C.H.LL

NEUTRALIZACION PARQUE CERRADO 3 MINUTOS

"Hoya Limpia"

15h.14m.

14h.24m.

A.c.v. Rallye. Escuderia Racing Tias-Lanzarote



SECTOR 11 LONGITUD PROMEDIO TIEMPO S.T.C. 6

SECCION 2 4,500 KM 27.00 KM/H 10 MIN C.H.: 6A

P.E.: C-2

SALIDA; 200 metros despues de cruce KMS

META; En Rotonda 3.200
KILOMETROS

PARCIAL SECTOR TOTAL ITINERARIO DE PASO HORA

0.000 0.000 SALIDA: frente

3.000 3.000 Cruce con Avda Central izquierda

0.200 3.200 META Rotonda Arrecife-Yaiza-Cementerio derecha-derecha

0.100 3.300 Control Stop frente

Autovia LZ-2 Km 10

1.000 4.300 Arrecife-Tias Centro-San Bartolome derecha

0.200 4.500 4.500 C.H.LL.Reagrupamiento

C.H.6A

15h.27m.

C.H.6B

15h.42m.

REAGRUPAMIENTO 15 MINUTOS

15h.27m.

15h.17m

"Hoya Limpia"

TIAS

A.c.v. Rallye. Escuderia Racing Tias-Lanzarote



SECTOR 11 TIEMPO C.H.: 6B

SECCION 3 15 MIN C.H.: 6C

H.de llegada

15h.42m.

H.de salida

16h.02m.

PARQUE DE ASISTENCIA
20 Minutos

Aparcamiento el molino

"C:H:6C"

"C.H.6B"

A.c.v. Rallye. Escuderia Racing Tias-Lanzarote



SECTOR 12 LONGITUD PROMEDIO TIEMPO C.H.: 6C

SECCION 3 10,700 KM 42.80 KM/H 15 MIN C.H.: 7

KILOMETROS

PARCIAL SECTOR TOTAL ITINERARIO DE PASO HORA

0.000 0.000 SALIDA;Parque de asistencia.

Salir hacia la izquierda para autovia izquierda

0.100 0.100 ¡¡ojo!! Dejar autovia girar a la derecha derecha

0.200 0.300 Rotonda Puerto del Carmen-Ferreteria derecha

0.300 0.600 Yaiza derecha

0.900 1.500 Autovía-Yaiza-Tías-Pto del Carmen. frente

LZ-2 Km.9

1.200 2.700 Conil-Yaiza-San Bartolomé. derecha

0.300 3.000 Rotonda Conil-Yaiza-San Bartolomé derecha

0.300 3.300 Cruce Conil-San Bartolomé izquierda

1.400 4.700 Iglesia.C/.Carretera Conil-Tegoyo. izquierda

0.600 5.300 ¡¡Atención!! Cruce escondido,Masdache derecha

0.900 6.200 Cruce Valeriano frente

1.900 8.100 Cruce Montaña Blanca-La Geria-Teguise frente-izquierda

0.400 8.500 Cruce con LZ-30 Teguise-Uga derecha

0.400 8.900 Teguise-La Vegueta frente

0.300 9.200 Cartel y cruce de Bar frente

1.000 10.200 ¡¡Atención!! Fin Masdache.Montaña Blanca derecha

0.500 10.700 10.700 C.H.LL.Junto a casa Nº.35

NEUTRALIZACION PARQUE CERRADO 3 MINUTOS.

16h.02m.

16h.17m.

A.c.v. Rallye. Escuderia Racing Tias-Lanzarote



SECTOR 13 LONGITUD PROMEDIO TIEMPO S.T.C. 7

SECCION 3 14,100 KM 16.92 KM/H 50 MIN C.H.: 8

P.E.: D-1

SALIDA; En casa a la derecha KMS

META; En casa Nº.5 4.500
KILOMETROS

PARCIAL SECTOR TOTAL ITINERARIO DE PASO HORA

0.000 0.000 SALIDA:En casa a la derecha frente

0.200 0.200 Cruce Los Machines derecha

0.400 0.600 Cruce El Mentidero izquierda

3.800 4.400 Cruce Cartel Tías izquierda

0.100 4.500 META: En casa Nº.5

0.200 4.700 Control Stop,junto cementerio derecha-frente

0.050 4.750 cruce Camino Las Cuestas derecha

0.150 4.900 Stop. derecha

0.300 5.200 Rotonda Camino Los Lirios-Puerto del Carmen frente

0.300 5.500 Cruce Los Fajardos frente

0.100 5.600 Cruce sin señalizar frente

Instituto

1.000 6.600 Cruce Conil-Yaiza-San Bartolomé derecha

0.100 6.700 Cruce Conil-San Bartolomé frente

1.400 8.100 Iglesia.C/.Carretera Conil-Tegoyo. izquierda

0.600 8.700 ¡¡Atención!! Cruce escondido,Masdache derecha

0.900 9.600 Cruce Valeriano frente

1.900 11.500 Cruce Montaña Blanca-La Geria-Teguise frente-izquierda

0.400 11.900 Cruce con LZ-30 Teguise-Uga derecha

0.400 12.300 Teguise-La Vegueta frente

0.300 12.600 Cartel y cruce de Bar frente

1.000 13.600 ¡¡Atención!! Fin Masdache.Montaña Blanca derecha

0.500 14.100 14.100 C.H.LL.Junto a casa Nº.35

NEUTRALIZACION PARQUE CERRADO 3 MINUTOS.

"Masdache-Tías"

16h.20m.

17h.10m.

A.c.v. Rallye. Escuderia Racing Tias-Lanzarote



SECTOR 14 LONGITUD PROMEDIO TIEMPO S.T.C. 8

SECCION 3 6,700 KM 25.60 KM/H 15 MIN C.H.: 8A

P.E.: D - 2

SALIDA; En casa a la derecha. KMS

META; En casa Nº.5 4.500
KILOMETROS

PARCIAL SECTOR TOTAL ITINERARIO DE PASO HORA

0.000 0.000 SALIDA: frente

0.200 0.200 Cruce Los Machines derecha

0.400 0.600 Cruce El Mentidero izquierda

3.800 4.400 Cruce Cartel Tías izquierda

0.100 4.500 META: En casa Nº.5

0.200 4.700 Control Stop,junto cementerio derecha-frente

0.050 4.750 Cruce Camino La Cuesta derecha

0.250 5.000 Stop derecha

0.500 5.500 Rotonda Camino Los Lirios-Puerto del Carmen izquierda

0.400 5.900 Yaiza frente

0.400 6.300 Rotonda ferreteria-Tias-Centro derecha 

0.300 6.600 Cruce Avda Central,hacia Asistencia derecha

0.100 6.700 6.700 C.H.LL. 

"Masdache-Tías"

17h.13m.

17h.28

"C.H.8A"
H.de llegada

17h.28m.

PARQUE DE ASISTENCIA
12 Minutos

Avda. Central de Tías

"C:H:8B"
H.de salida

17h.40m.

FIN "IV RALLYE LA CANDELARIA-TIAS"

A.c.v. Rallye. Escuderia Racing Tias-Lanzarote


